Actum est XII kalendas ianuarii anno Domini Mº.CCº.XXº 
primo. 

S+num Saurine que hoc laudo et firmo atque iuro.
S+num Iazberti de Bayona. S+num Guillelmi de Baneras. 

S+num Berengarii de Rochamur. S+num Astruc.
Signum Iohannis, presbiteri (senyal), in cuius posse dicta 

Saurina fermavit et firmavit hanc cartam. 
Signum Petri, subdiachoni et monachi Sancti Vincentii de 

Ionchariis, qui hoc scripsit mandato Iohannis, presbiteri, qui fuit 
capellanus de Terracia, cum literis suprascriptis in linea III et in 
nona et in XIIII et in XV, die et anno quo supra. (Senyal) 

15. Sic, repetit. 
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68

1222, maig, 4  
Arnau Deimes i la seva esposa Sibil·la, amb el consell i la voluntat 

del senyor Bernat Hug de Serrallonga, permuten amb Guillem de  
Fàbrega de Lauces, amb la seva esposa Estranya i amb llur fill Pere 
una casa a la cellera de Montalbà per un camp d’ells a Locedes. 

  A ACA, ORM, Pergamins Montalegre, carpeta 5, núm. 243 (175 × 130 mm).

Notum sit cunctis quod ego Arnaldus Deimes, de Monte Dori, 
et Sibilla, uxor mea, per nos et per omnes nostros qui sunt vel 
unquam erunt in perpetuum, consilio et voluntate domini Bernardi 
Hugonis de Serralonga, excambiamus tibi Guillelmo de Fabrega, de 
Lauces, et Estranee, uxori tue, et Petro, filio vestro, et cuicumque 
volueritis et omni generacioni et posteritati vestre in perpetuum, 
unam domum nostram quam habemus in cellaria de Monte Alban, 
pro uno campo vestro, qui est ad Locedes et afrontat de oriente 
in campo vocatum de Soler, a meridie in campo Martini de Monte 
Alban, de occidente et de circio in ipsa riera. Et predicta domus 
affrontat de oriente in domo Martini, de meridie in portale cella-
rie, de occiduo in vallo, de circio in domibus Raimundi de Podio.

Sicut iste affrontaciones omnes includunt predictam domum 
et prenominatum campum, sic excambiamus vobis et vestris et cui 
volueritis in perpetuum, tali videlicet firmo pacto: quod ab hac die 
in antea sit vestra predicta domus, cum ingressibus et egressibus 
suis et cum omni melioramento quod ibi facere poteritis, ad ves-
trum proficium et vestrorum et ad omnes vestras vestrorumque 
voluntates faciendas in perpetuum, excepta potestate terre et locis 
religiosis et hominibus eorum, et salvo in omnibus iure et fidelitate 
domini Hugonis et omnium suorum in perpetuum. 

Et eodem modo et eadem condicione et eisdem pactis, acci-
pimus predictum campum ad omnes voluntates nostras faciendas 
in perpetuum, salvo iure seniorum. Dat autem predictus campus 
decimam de expletis Bernardo Hugonis et est manifestum. 

Actum est hoc anno Domini Mº.CCº.XXº.IIº, IIIIº nonas madii, 
anno regni Philippi regis XLº IIº. 

Sig+++++num Arnaldi Deimes, et Sibille uxoris eius, et Guillel-
mi de Fabrega, et Estranee coniugis eius, et Petri filii eorum, qui 
omnes simul hoc laudamus et firmamus et testes firmare rogamus. 

Sig+num Bernardi Hugonis.
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Sig+++num Guillelmi [...] et Petri Ermengau et Petri de Pe-
gueris.

Sig+num Narbone de Fabrega.
Guillelmus de Sancto Iuliano, monachus Arulensis et publicus 

notarius, hanc cartam rogatus scripsit et suum signum interposui. 
(Senyal)

69

1222, maig, 26 
Convinença estipulada entre Pere d’Albà i els seus, i Guillem de Terrassa 

i els seus. 

  Pere d’Albà dona i lliura a favor de Guillem de Terrassa, de la seva 
esposa Maria, de llur fill Guillem i de tots llurs hereus i successors 
que tinguin el lloc i la casa de Terrassa, la seva força i auxili en 
tota aquella quadra i casa seves, i en l’alou franc i lliure del Caste-
lló que és al terme del castell de Sant Pere Sacama i a la parròquia 
de Santa Maria d’Olesa. Per aquesta donació Pere d’Albà rep cent 
sous de Barcelona i rep en feu el mas de Guadel que els Terrassa 
havien comprat a Guerrejad. Pere d’Albà fa homenatge a Guillem, 
fill de Guillem de Terrassa, posant les seves pròpies mans en les 
d’aquest. I Guillem de Terrassa el jove rep Pere d’Albà com a home 
propi que s’ha encomanat a ell amb les seves pròpies mans. 

 A ACA, ORM, Pergamins Montalegre, carpeta 5, núm. 244 (325 × 280 mm). Al 
dors: “Instrumentum conveniencie facte inter Petrum de Albano et Guillel-
mum dominum de Terracia”. 

Hec est conveniencia que firmiter et stipulando est facta inter 
Petrum de Albano et suos et Guillelmum de Terracia et suos ad 
invicem, que conveniencia sic incipit:

Omnibus sit hominibus manifestum quod ego Petrus de 
Albano pro me et meis presentibus atque futuris, non in aliquo 
cohactus nec timore aliquo perterritus neque dolo circunventus, 
sed spontanea et mera mea voluntate, dono et in presenti cum 
hoc publico instrumento trado vobis Guillelmo de Terracia et uxori 
vestre, Marie, et filio vestro, Guillelmo, et omnibus heredibus et 
successoribus vestris tenentibus semper locum et domum vestram 
Terracie, et omni vestre proieniei, omni tempore, valitudinem 
semper et iuvamen in omni illa quadra nostra et domo nostra et 
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alodio meo francho et libero de Casteio, quod est in termino Kastri 
Sancti Petri de Camba et in parrochia Sancte Marie de Aulesa. 
Tali conventu: ut vos et vestri omni tempore possitis ex inde et 
ibi de dicta quadra et de dicta domo de Casteio et de omnibus 
forciis et domibus magnis et parvis et de omnibus pertinenciis et 
tenedonibus suis et de persona mea et de succsesoribus meis et de 
omnibus hominibus et feminis et de omnibus personis ibi unquam 
stantibus et habitantibus atque etiam de omnibus heredibus ex 
inde meis, plenarie, potenter et integriter valere semper, adiuvare, 
deffendere et guerreiare vos et vestri cum omnibus et de omnibus 
personis que modo sunt et unquam in antea erunt, sicut melius 
et utilius bona fide et sana intencione dici et excogitare potest ad 
vestrum vestrorumque salvamentum sive tamen intellectum, preter 
dominum regem et omnes dominos Montis Catani presentes et 
futuros, quos semper excipio et retineo et reservo salvando eorum 
fidelitatem in omnibus. Item promito et convenio vobis et vestris 
firmiter stipulando pro me et pro omnibus meis, presentibus at-
que futuris, esse semper vobis et vestris valetorem et adiuvantem 
de persona mea et de omnibus predictis ut melius predicitur, 
sane omnia complendo. Accipio namque a vobis pro hoc dono, 
ut firmius sit, modo in continenti centum solidos barchinonenses 
et illum mansum de Guadel quem emistis de Gerrejad, quem in 
presenti datis et traditis ad feudum omni tempore. Et non contra 
predicta aliquo casu qui possit excogitari ego vel aliqua persona 
pro me nunquam venire valeam vel valeat. Facio vobis Guillelmo, 
filio Guillelmi de Terracia, modo in continenti homiaticum ex meis 
manibus propriis missis infra vestras, promitendo omnia predicta 
complere et atendere in omnibus ut melius predicitur, renunciando 
penitus omni recissorie accioni atque iuri et consuetudini in aliquo 
vobis et vestris obstanti. Et ad maiorem firmitatem et securita- 
tem vestram vestrorumque, iuro per Deum et hec sancta Dei  
IIIIor Evangelia meis manibus tacta, ut superius dictum est com-
plere et firmiter observare perpetuo, mandando et volendo sic 
semper omni tempore observari ab omnibus heredibus et succes-
soribus meis.